
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 21/2019 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 9. 9. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: od 16:00 hod. do 18:00 hod.
Přítomno: 4 členové rady + tajemnice MěÚ
Omluveni: 1 člen rady
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Magdaléna Musilová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Pan starosta předložil radě návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/1/2019 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Paní  tajemnice předložila radním zprávu o plnění  usnesení.  Trvají  úkoly RM/11/6b/2019,  RM/15/14/2019,
RM/19/2c/2019, termín u všech úkolů prodloužen do 15.10.2019. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/2/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Rozdělení finančních prostředků na údržbu sportovišť

Radě města byl předložen návrh rozdělení finančních prostředků na údržbu sportovišť ve vlastnictví města
podle schváleného rozpočtu. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje

rozdělení finančních prostředků na údržbu sportovišť ve vlastnictví města takto:

1. FC - běžná údržba fotbalového stadionu - 70.000 Kč

Tennis club - oplocení tenisového kurtu - 75.000 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Farák, Rajnoha - nátěry, odstranění závad z elektrorevize, odvodnění, opravy a nákup kotev - 155.000 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/3/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Vyjádření k žádosti o pobytovou sociální službu - Domov pro seniory

Paní *** hodlá podat žádost o pobytovou sociální službu -  Domov pro seniory u Sociálních služeb města
Rychnov nad Kněžnou, o.p.s. Vzhledem k tomu, že paní *** má trvalý pobyt v Rokytnici v Orlických horách,
tedy mimo Rychnov nad Kněžnou, bude město Rychnov nad Kněžnou požadovat v případě umístění žadatelky
finanční spoluúčast obce, ve které má žadatelka trvalý pobyt. Tato jednorázová dotace bude použita na pokrytí
části nákladů vynaložených k zajištění Domova pro seniory.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci, že v případě umístění paní *** do
Domova pro seniory Sociálních služeb města Rychnov nad Kněžnou o.p.s. bude požadována jednorázová
finanční spoluúčast obce, ve které má žadatel ke dni podání žádosti evidován trvalý pobyt.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/4/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Žádost o financování dětského hřiště

Občané Nebeské Rybné požádali město o financování a realizaci výstavby dětského hřiště v Nebeské Rybné.
Důvodem žádosti je nárůst počtu mladých rodin a dětí, které zde nemají konkrétní prostor pro trávení volného
času, protože ze všech stran obklopuje bytovky golfové hřiště. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost  o financování  a realizaci  výstavby
dětského hřiště v Nebeské Rybné.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/5a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá místostarostovi projednat s obyvateli Nebeské Rybné
jejich konkrétní požadavky na vybudování hřiště.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/5b/2019 bylo schváleno.
Zodpovídá: Mareš Petr  | Termín splnění: 2019-10-15

6. Opatrovnictví - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda
o umístění stavby

Město Rokytnice v Orlických horách je opatrovníkem pana ***, bytem ***, který byl osloven firmou PEN -
projekty energetiky v rámci rekonstrukce el.  vedení v obci  Lípa nad Orlicí.  V rámci těchto prací  budou
zasaženy i  pozemky ve vlastnictví  pana Josefa Říčaře.  Městu byl  k vyjádření předložen návrh smlouvy o



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IE-12-2006721/VB/58, název stavby: Lípa nad Orlicí - rek.
NN a TS RK_0113 dle přiloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/6/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Žádost o poskytnutí krátkodobého úvěru

Pan starosta seznámil radní s postupem projektu "Demolice budov v areálu bývalých vojenských kasáren ve
městě Rokytnice v Orlických horách". V rámci předfinancování tohoto projektu je třeba požádat o poskytnutí
krátkodobého úvěru ve výši  5.000.000 Kč. Náklady na demolici  budou následně financovány z dotačního
programu Ministerstva pro místní rozvoj.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o úvěr
ve výši  5.000.000 Kč u České spořitelny a.s.  na předfinancování  projektu "Demolice budov v areálu
bývalých vojenských kasáren ve městě Rokytnice v Orlických horách" a zároveň schválit jeho přijetí.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/7/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Darovací smlouva - Orlicko a.s.

Radě města byl k projednání předložen návrh darovací smlouvy o poskytnutí daru městu společností Orlicko
a.s. ve výši 5.000 Kč na podporu Cyrilomětodějského koncertu, který se konal 05.07.2019 v kostele s. Filipa a
Jakuba v Nebeské Rybné.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje darovací smlouvu se společností Orlicko a.s., Nebeská
Rybná č.p. 2, 517 61  Rokytnice v Orlických horách podle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/8/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Rozpočtová opatření

Radě města byla předložena rozpočtová opatření č. 16,17,18,19/2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 19/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/9a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtová opatření
16,17,18/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/9b/2019 bylo schváleno.

10. Souhlas s umístěním sídla společnosti CENTEP spol. s.r.o.

Vzhledem k tomu, že došlo k prodeji nemovitosti č.e. 50, současného sídla společnosti Centep spol. s.r.o. je
třeba sídlo společnosti změnit. V současné době společnost fakticky sídlí v nemovitosti č.e. 45, která je ve
vlastnictví města Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí s umístěním sídla společnosti Centep spol. s.r.o., IČ:
259 301 33 v nemovitosti č.e. 45, nacházející se na parcele p.č. 595, zapsané na listu vlastnictví č. 10001
vedeném  pro  obec  a  katastrální  území  Rokytnice  v  Orlických  horách  u  Katastrálního  úřadu  pro
Královéhradecký kraj, katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/10/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

11. Změna cenové nabídky - výsadba dřevin

V rámci poptávkového řízení na zpracování projektové dokumentace v rozsahu pro projekty s podporou OPŽP a
další přípravné práce, včetně dozoru a řízení k projektu "Výsadba dřevin v otevřené krajině CHKO Orlické
hory" podal nabídku Mgr. Vít Hrdoušek, Služby pro venkov a krajinu, 696 64 Tvarožná Lhota 148 s nabídkovou
cenou 175.000 Kč.  Rada tuto nabídku schválila  na svém minulém zasedání.  Později  pan Hrdoušek svou
cenovou nabídku upravil na 145.000 Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách revokuje usnesení č. RM/20/3/2019 ze dne 30.08.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/11a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje nabídku Mgr. Víta Hrdouška, Služby pro venkov a
krajinu, 696 64 Tvarožná Lhota 148 na zpracování projektové dokumentace v rozsahu pro projekty s
podporou OPŽP a další přípravné práce, včetně dozoru a řízení k projektu "Výsadba dřevin v otevřené
krajině CHKO Orlické hory" ve výši 145.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/11b/2019 bylo schváleno.

12. Dodatek k výpůjční smlouvě - Česká spořitelna a.s.

Město Rokytnice v O. h. má s Českou spořitelnou, a.s. podepsanou výpůjční smlouvu na obraz Rokytnice. Ve
smlouvě stanovená doba výpůjčky uplynula a je tedy nezbytné, pokud město bude i nadále využívat možnost
výpůjčky obrazu uzavřít dodatek k výpůjční smlouvě. Radě města byl předložen k projednání dodatek smlouvy,
kterým se upravuje doba výpůjčky do 30.09.2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření dodatku č. j. VD/2300-44/2018 ke smlouvě o
výpůjčce č. V-2300-44/2016 s Českou spořitelnou a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 4.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/12/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

13. Výběrové řízení - elektromobil

V rámci výběrového řízení na zakázku "Rokytnice v Orlických horách - pořízení elektromobilu kategorie N1"
byly podány dvě nabídky, z nich jedna nesplňovala podmínky zadavatele na technickou specifikaci. Druhá
nabídka byla podána firmou TLAMKA s.r.o. s nabídkovou cenou 1.152.000 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje výsledek výběrového řízení dle doporučení hodnotící
komise ve prospěch firmy TLAMKA s.r.o., IČ: 024 137 52, Na Chmelnici 2409/52, 680 01  Boskovice.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/13a/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření Kupní smlouvy s firmou TLAMKA s.r.o, Na
Chmelnici 2409/52, 680 01  Boskovice podle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/13b/2019 bylo schváleno.

14. Informace o investičních akcích

Pa starosta podal radním informaci o probíhajících investičních akcích.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o probíhajících investičních akcích.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/21/14/2019 bylo schváleno.

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/865/2019/Mus (Spis. znak: 101.2.2. - A/10)


